Кировское  областное государственное образовательное  бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Дворец творчества Мемориал»

г.Киров                                                                                            от 21 декабря 2021 г.

№ 172
Приказ
по итогам проведения  ХVI - ой  областной  выставки-конкурса зимних и рождественских  композиций  юных флористов «Новогодняя сказка»

     С  21 декабря 2021 года по 28 декабря 2021 года проходит  ХVI - я областная выставка-конкурс зимних и рождественских композиций юных флористов (далее – Выставка-конкурс).
     Целью Выставки-конкурса является воспитание у детей и подростков любви к природе родного края, бережного и внимательного отношения к ней, выражение красоты и целостности природы средствами художественного творчества, популяризация флористики и фитодизайна и обмен опытом среди педагогов и воспитанников образовательных учреждений.
     В Выставке-конкурсе  приняли участие 187 работ 153 школьников 44  педагога из 19 образовательных учреждений 12 районов  области и 3 образовательных учреждений г. Кирова.
    Творческие работы юных флористов оценивались  по 5 номинациям: настольные, напольные, подвесные, настенные композиции и стилизованные ёлки в трех возрастных группах (7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет).
    Работы оценивало компетентное жюри в составе:
1. Чащина Марина Борисовна, мастер-флорист, победитель и лауреат международных конкурсов и конкурсов флористов г. Кирова;
2. Клюкина Наталья Борисовна, педагог театра моды «Вдохновение» Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал»;
3. Курбатова Наталья Олеговна, дизайнер-флорист
4. Лобачева Людмила Александровна, руководитель студии ремёсел и умельцев декоративно-прикладного творчества «Возрождение» Кировского областного государственного учреждения культуры «Областной дом народного творчества»;
5. Домнина Екатерина Яковлевна, заведующая структурным подразделением «Центр дополнительного экологического образования» Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал».
      На основании выше изложенного и руководствуясь решением жюри, приказываю:
1. Присудить призовые места, наградить дипломами, благодарственными письмами Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал» и памятными призами следующих участников Выставки-конкурса:

1.1.  В возрастной группе 7-10 лет.

1.1.1.  В номинации «Настенные композиции»:
I место – Коллективу флористов, 10 лет, за композицию «Тёплая ёлочка»;
II место – Коллективу флористов, 7 лет, за композицию «Новогодний печворк»;
III место – Чурпиновой Юлии, 9 лет,  за композицию «Привет от Снеговичка»;
Благодарственное письмо:
- Зяблицевой Дарье, 10 лет, за композицию «Чудо-ёлочка»;
- Пинаевой Виктории, 9 лет, за композицию «Звёздная мечта»;
- Живолуповой Надежде, 7 лет за композицию «Новогодний венок»;
- Бородулиной Маргарите, 8 лет, за композицию «Зимняя сказка».
 1.1.2. В номинации «Настольные композиции»:
I место – Татариновой Варваре, 10 лет, за композицию «А я всё вижу и слышу!»;
II место – Дёмину Всеволоду, 10 лет, за композицию «В ожидании своего года»;
III место – Мирошниковой Анастасии, 10 лет, за композицию «Новогодняя гармония»;
III место – Бородиной Светлане, 10 лет, за композицию «Новогодняя креманка».
Благодарственное письмо:
- Кропотовой Дарье, 7 лет, за композицию «Три брата-три мороза»;
- Перминовой Анне, 9 лет, за композицию  «Выпал первый снег».

1.1.3.  В номинации «Подвесные композиции»:
I место – коллективу флористов, 10 лет, за композицию «Гирлянда новогодняя»;
II место – Варанкиной Анастасии, 9 лет, за композицию «В ожидании чудес»;
III место – коллективу флористов, 10 лет, за композицию «Добрый тигрёнок»;
III место – Порубовой Яне, 11 лет, за композицию «Новогодний звездопад»;

1.1.4. В номинации «Стилизованные ёлки»:
I место – Селюниной Елизавете, Скрябиной Ульяне, 10 лет, за композицию «Ёлочка-домик»;
II место – Мудровой Марии, 8 лет, за композицию «Зимние холода»;
III место – Салангину Данилу, 10 лет, за композицию «Уютная ёлочка»;
III место - коллективу флористов, 10 лет,  за композицию «Наша ёлка-ёлочка».
Благодарственное письмо:
- Карнауховой Екатерине, 8 лет, за композицию «Новогодняя ёлка»;
- Перминовой Анне, 9 лет, за композицию «Ёлочка желаний»;
- Ковязину Александру, 10 лет, за композицию «Ёлочка-красавица».
1.1.5. В номинации «Напольные композиции»:
I место – Коллективу флористов, 8 лет, за композицию «Зимняя карусель»;
II, III место – не присуждено.

1.2. В возрастной группе 11-14 лет.
1.2.1.  В номинации «Настенные композиции»:
I место – Бронниковой Алле, Зоновой Алёне, Соловьёвой Дарье, 14 л, за композицию «Амурский друг»;
II место – Улановой Анне, 11 лет, за композицию «Ёлочка нарядная в гости к нам пришла»;
III место – Савостину Артёму, 14 лет, за композицию «Гордый, величавый зверь на устах у всех теперь!».
Благодарственное письмо:
- Шишкиной Анне, 11 лет, за композицию «Мир в ожидании чудес»;
- Порубовой Евгении, 11 лет, за композицию «К нам приходит Новый год!»;
- Шабриковой Дарье, 12 лет, за композицию «Часовой леса».
1.2.2. В номинации «Настольные композиции»:
I место – Скопину Александру, 13 лет, за композицию «Лесной гном»;
II место – Варанкиной Виктории, 11 лет, за композицию «Серебряное копытце»;
II место – Машкиной Кристине, 11 лет, за композицию «Новый год у лилипутов»;
II место – Хлупиной Виктории, 11 лет, за композицию «Я клад нашёл!»;
III место – Петровой Ульяне, 11 лет, за композицию «Зимний вечер»;
III место – Шаломовой Ксении, 11 лет, за композицию «Сказка начинается…»
Благодарственное письмо:
- Бронниковой Алле, Зоновой Алёне 14 лет, за композицию «Новогодняя эйфория»;
- Тюкаловой Кире, 11 лет, за композицию «Новогодняя феерия»;
-Бузмаковой Дарье, 11 лет, за композицию «Новогодний туесок»;
- Топоровой Есении, 11 лет, за композицию «К нам приходит Новый год….».
1.2.3.  В номинации «Подвесные композиции»:
I , II ,III место – не присуждены.
Благодарственное письмо:
- Борзовой Тамаре, 12л, Степанова Элине, 12 лет, за композицию «Новогодний фонарь»;
- Ахтуловой Софье, 12 л, за композицию «В снежном царстве, морозном государстве»;
- Макарову Антону, 12 лет, за композицию «Зимний вальс».
1.2.4. В номинации «Напольные композиции»:
I место – Кочуровой Дарье, 11 лет, за композицию «Новогоднее настроение»
II, III место – не присуждены.
1.2.5. В номинации «Стилизованные ёлки»:
I место – Головиной Милане, 11 лет, за композицию «Новогодняя ёлочка»;
 II место – Яговкиной Софии, 13 лет, за композицию «Звёздная ёлочка»;
III место – Тупицыной Анне, 11 лет, за композицию «Золушка»;
Благодарственное письмо:
- Пепеляевой Таисии, 11 лет, за композицию «Урожайная»;
- Макарову Антону, 12 лет, за композицию «Ёлка в гости зовёт»;
- Ивановой Кристине, 11 лет, за композицию «Солнышко».

1.3. В возрастной группе 15-18 лет.
1.3.1.  В номинации «Настольные композиции»:
I место – Мамаевой Кристине, 15 лет, за композицию «Новогодний вечер»;
II место – Ильиной Жанне, 15 лет, за композицию «С Рождеством и Новым годом!»;
III место – Пережогиной Екатерине, 16 лет, за композицию «Новогодняя симфония».
Благодарственное письмо:
- Наговицыной Светлане, 17 лет, за композицию «В гостях у сказки».
1.3.2. В номинации «Настенные композиции»:
I  место – не присуждено;
II место – Яговкиной Анастасии, 15 лет, за композицию «Тигруля – символ 2022 года»;
III место – Бастраковой Валерии, 15 лет, за композицию «В год тигра».
Благодарственное письмо:
- Поляковой Валерии, 16 лет, за композицию «Новогодняя вьюга»;
- Градобоеву Даниилу, 15 л, за композицию «Открываем календарь, начинается январь!»;
- Пережогиной Екатерине, 16 лет, за композицию «Предвкушение праздника».
1.3.3.  В номинации «Напольные композиции»:
 I место – Ложкиной Виктории, 15 лет, за композицию «Рождественская традиция»;
II место – Лимоновой Дарье, 15 лет, за композицию «В ожидании Рождества»
III место – Микрюковой Софье, 16 л, за композицию «До Нового года осталось…».
.1.3.4. В номинации  «Подвесные композиции»:
I место – Сергеевой Виктории, 15 лет, за композицию «Звёздная ночь»;
 II место – Бурковой Анастасии, 16 лет, за композицию  «К нам стучится Новый год!»;
 III место – Поляковой Валерии, 16 лет, за композицию «День и ночь».
2.3.5. В номинации «Стилизованные ёлки»:
I место – Лимоновой Дарье, 15 лет, за композицию «На счастье»;
II место – Грозных Кириллу, за композицию «Ёлочка, кудрявая иголочка» ;
III место – Тюфяковой Юлии, 17 лет, за композицию «Лесная гостья»;
III место – Томиловой Ксении, 16 лет, за композицию «Иней серебристый».
Благодарственное письмо:
- Поляковой Валерии, 16 лет, за композицию «Апельсиновое чудо»;
[bookmark: _GoBack]- Ильичёвой Елизавете, 15 лет, за композицию «В блеске золота».

Итого по трем возрастным группам и пяти номинациям:
I мест – 14, II мест – 14, III мест – 17, благодарственных писем – 29. Всего призовых мест – 74.

2. Вручить дипломы   коллективам,  получившим наибольшее количество призовых мест в ХV-ой областной выставке-конкурсе зимних и рождественских композиций «Новогодняя сказка»:
- Диплом Лауреата – коллективу флористов студии фитодизайна «Ф»  Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества-Мемориал», педагоги Трефилова Светлана Викторовна, Сысолятина Ольга Юрьевна,  за 24 призовых мест (7 победителей) в 5 номинациях;
- Диплом II степени – коллективу флористов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества пгт.Афанасьево Кировской области, педагоги Ромашова Галина Алексеевна, Варанкина Елена Васильевна.
- Диплом III степени – коллективу флористов муниципального казенного учреждения дополнительного образования Оричевского районного Дома детского творчества Кировской области, педагоги Симанова Галина Владимировна, Мудрова Нина Юрьевна, Шихова Ольга Александровна, Тюкалова Анастасия Владимировна, за 8 призовых мест;
-  Диплом III степени - коллективу флористов муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества  детей и юношества «Радуга»», филиала детского клуба  «Факел» Нововятского района г.Кирова, детской студии флористов «Гармония», педагог Михайлова Ольга Леонидовна, 6 призовых мест (2 победителя)

Директор КОГОБУ ДО
« Дворец творчества- Мемориал»  		               	Родыгина Ж.В.
4

4